. 4

-

CITTA DI CASTELVETRANO
Provincia di Trapani
*e4 40
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

0. JO5 aa 1% HAR 2014

OGGETTO: Ricorso per modalita di esecuzione al CGA della Sicilia-
Palermo promosso dalla ditta individuale CICERO SANTALENA PIETRO
contro il Comune di Castelvetrano + 2. Costituzione in giudizio, nomina
difensore Avv. Francesco Vasile e domiciliazione Avv. Vito Scalisi.

L'annc duemi]aq_ﬂafhﬂz;l'q:!il giﬂmﬂﬁﬂ]bi’ll I '_ del mese di ,Zﬂu,fﬂ_ in Castelvetrano € nella Sela

delle adunanze, si & riunita, la Giunia Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede I'adunanza il Sig Awv. Felice Junior Erranie nella sua qualih di
= SIN ﬁ-&ﬁ} - e sono rispetiivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:
pres ass.

ERRANTE Felice lunior . .- Sindaco »

CALCARA Paoclo .- Aggessore * |

LOMBARDO Francesco .- ASSESSOre | S

FAZZINO Vito .= ASSESS0re ¥

CASTELLANO Maria Rosa -~ Assessore ¥ |

CAMPAGNA Marco Salvatore <= Assessore .

CENTONZE Antonino -- Assessore |

Con Ja partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatato che gii intervenuti sono in numero Iegale, dichiara aperta la
riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa ail'oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in
ordine alla regolarita e alla correttezza dell’azione amministrativa;
-il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilitd contabile ¢ la
copertura finanziaria,
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. n.
30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



VISTA llstanza di Esecuzione al Consiglio di Giustizia Amministrativa per la Regione
Siciliana — Palermo (All. 1), notificata al Comune di Castelvetrano il 7/3/2014 ad
istanza della ditta individuale CICERQO SANTALENA PIETRO, rappresentata e difesa
unitamente e disgiuntamente dagli Avv.ti Giovanni Immordino e Giuseppe Immaordino,
confro il Comune di Castelvetrano, La prefettura di Ragusa — Ufficio Territoriale del
Governo - Area I* Ordine e Sicurezza Pubblica, la Prefettura di Trapani — Ufficio
Territoriale del Governo, con la quale la stessa ha chiesto al Consiglio di Giustizia
Amministrativa di dare corso a tutte le statuizioni opporiune che ordinano
allAmministrazione di eseguire compiutamente la decisione cautelare n. 858/2013,
nominando Commissario ad acta che adotti i provvedimenti consequenziali;

RICHIAMATA la propria deliberazionedi G.M. n.171 del 6/5/2013 (All. 2), con la quale
si & provveduto a nominare difensore di fiducia del Comune I'Avv. Francesco Vasile
nel ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo, notificato al Comune di
Castelvetrano, in persona del Sindaco pro tempore il 26/04/2013, promosso dalla
ditta individuale CICERO SANTALENA PIETRO, rappresentata e difesa unitamente
e disgiuntamente dagli Avv.ti Giuseppe Immordino e Giuseppe Nicastro, contro il
Comune di Castelvetrano, La prefettura di Ragusa — Ufficio Territoriale del Governo —
Area | Ordine e Sicurezza Pubblica, la Prefettura di Trapani — Ufficio Territoriale del
Governo per I'annullamento:

1) della determinazione dirigenziale n. 228 del 3.4.2013 di risoluzione del
contratio di appalto per i "Lavori di realizzazione di un Programma innovativo
in Ambito Urbano — contratto di Quartiere |l Beivedere” del 16.4.2012 stipulato
con la ditta individuale Cicero Santalena Pietro, odierna ricorrente;

2) dellinformativa antimafia interdittiva prot. n. 12487/ A4/AREA 1 datata
22.3.2013, nonché deila nota prot. n. 234/R/IOES/AREA 1 del 27/3/2013 della
Prefettura — UTG di Ragusa;

3) del provvedimento prot. n. 12435/12B.1/Area 1 del 10.4.2013 della Prefettura
— UTG di Ragusa Area 1 Ordine e Sicurezza Pubblica di diniego dell'Istanza di
accesso finalizzata ad ottenere il rilascio di copia dellinformativa antimafia
interdittiva prot. n. 12487/1. A4/AREA 1 datata 22.3.2013;

4) del prowedimento prot. n. 19243 dell'11.4.2013 del Comune di Castelvetrano
— Il Settore Uffici Tecnici di diniego dell'istanza di accesso finalizzata ad
ottenere il rilascio di copia dellinformativa antimafia interdittiva prot. n.
12487/ A4/AREA 1 datata 22.3.2013;

- occorrendo del provvedimento contenuto nella nota della prefettura di
Trapani n. 0012289 del 9.3.2013;
- nonché degli atti tutti presupposti, connessi e conseguenziall.

VISTA I'Ordinanza n. 523/2013 Regq. Prov. Cau. (All. 3), con la quale il Tribunale
Amministrativo Regionale di Palermo ha rigettato la domanda cautelare di
sospensione, prime cure articolata dalla ditta individuale Cicero Santalena Pietro nel
ricorso di cui sopra (R.G. n. 807/2013);

VISTA I'Ordinanza n. 858/2013 Reg. Prov. Cau. (All. 4), con la quale il Consiglio di
Giustizia Amministrativa per la Regione Siciliana, nel decidere il gravame promosso
dalla ditta individuale Cicero Santalena Pietro avverso I'Ordinanza TAR di cui sopra,
ne ha disposto la riforma con conseguente accoglimento dell'lstanza cautelare di
sospensione degli atti gia impugnati dinanzi al TAR, orinandone 'esecuzione da parte
delle resistenti Amministrazioni (Comune di Castelvetrano, Prefettura di Ragusa e
Prefettura di Trapani);



VISTA la nota pec (All. 5) prot. gen. n. 11844 del 11/03/2014 con la quale il Dirigente
del Ill Settore Uffici Tecnici, Ing. G.ppe Taddeo, nel richiamare i suddetti
provvedimenti giurisdizionali ha evidenziato alle prefetture di Ragusa e di Trapani che
quanto rappresentato nella interdittiva antimafia, oggetto di impugnazione da parte
della Ditta Cicero, ha avuto parziale conferma nelle successive operazioni di Polizia
conclusesi con l'arresto di alcuni sospetti citati nell'interdittiva stessa, per cui si rende
necessaria da parte delle medesime autorita preposte una integrazione finalizzata a
definire la vicenda che vede interessata la ditta individuale Cicero Santalena Pietro;

RITENUTA l'opportunita di costituirsi ritualmente in giudizio, per difendere le ragioni
del Comune di Castelvetrano;

CHE, per guanto sopra, si ritiene necessario nominare difensore di fiducia del
Comune l'avv. Francesco Vasile, legale del Comune, per difendere questa P. A. nel
procedimento di cui sopra, conferendo allo stesso ogni facolta di legge, eleggendo
domicilic in Palermo, nella via V. Di Marco n. 41, presso lo studio dell'Avv. Vito
Scalisi.

RILEVATO che si prescinde dal parere del responsabile di Ragioneria, in quanto il
presente atto non comporta alcun impegno di spesa,

VISTO il parere di regolarita tecnica attestante |a regolarita e la correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 3 del D.L.n. 174/2012;

RICONOSCIUTA la necessita e l'opportunita del presente provvedimento;

Ad unanimita di voti espressi nei modi di legge

DELIBERA

Per i motivi di cui in narrativa:

1) - COSTITUIRS! IN GIUDIZIO avverso il ricorso per modalita di esecuzione
pendente dinanzi al Consiglio di Giustizia Amministrativa per la Regione Siciliana -
Palermo, promosso dalla ditta individuale CICERO SANTALENA PIETRO,
rappresentata e difesa unitamente e disgiuntamente dagli Avv.ti Giovanni
Immordino e Giuseppe Immordino.

2) - NOMINARE, a tal uopo, Legale di questo Comune 'Avv. Francesco Vasile, per
rappresentare e difendere il Comune di Castelvetrang, conferendo allo stesso ogni
facoltad di legge, eleggendo domicilio in Palermo, nella via V. Di Marco n. 41,
presso lo studio deil'Avv. Vito Scalisi.

3) - DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna autorizzazione
di spesa e si potra provvedere alle spese vive di acquisto di marche da bollo e di
eventuali missioni tramite il servizio di Economato.

b
o T - s e o L i bl .13
L?h”r'-.___i als COn E ] 3 VYOt

arata votaziene unanime la presente
di sensi dell art, 12 11° comma del-

H .
Blirrtara e |
deliberazione |. E

la L. R. n. 44/91.



